
1. Přečti si následující 
věty a urči, jestli je 
to pravda nebo není. 
ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE
ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

ANO / NE

1. Zkratka MHD znamená městská hromadná doprava.

2. Do MHD řadíme třeba autobus, trolejbus nebo tramvaj.

3. Když máme hlad, můžeme si v tramvaji vybalit svačinu a jíst.

4. Cestující vždy musí mít v MHD platnou jízdenku.

5. V MHD bychom měli pouštět sednout starší osoby.

6. V MHD můžeme nahlas křičet a skákat jako opice.

7. V úterý MHD nejezdí.

8. Na zastávku MHD můžeme dobíhat a spoj na nás musí počkat.

9. Na přechodu bez semaforů má tramvaj přednost před chodcem. 

10. Na zastávce musíme nechat nejprve cestující vystoupit, až poté 

nastoupíme.

11. Do tramvaje můžeme nastupovat v kolečkových bruslích.

12. V MHD bychom se měli pevně držet.

13. Na sedadlech MHD bychom neměli stát ani ležet, pouze sedět.

14. Na volné sedadlo si klidně můžeme odložit nákup a nechat ostatní stát.

15. Pokud dobíháme spoj, můžeme řidiči bouchat na dveře, aby otevřel.

16. Batoh plný věcí si můžeme nechat na zádech, alespoň si budou ostatní 

cestující udržovat odstup.

17. Pejska si do MHD vzít můžeme, měl by však být na vodítku a mít košík.

18. Když zrovna nemáme peníze, můžeme jet výjimečně bez placení.

Najdi slova v přesmyčce.2.

SA

UUT O

B

J TRO

LEJ
EZ

D
E N

KA

I

7/1



3.

4.

Pomůžeš Zuzce vyluštit křížovku?

Vymysli  a napiš 5 důvodů, proč je dobré  pro 
přepravu využívat městskou hromadnou dopravu.

šalina spisovně

zkratka městské hromadné dopravy

Kdo řídí autobus?

Co potřebuje k jízdě trolejbus?

Kdo kontroluje platnost jízdenek?

Na čem se sedí v MHD?

Co potřebuješ mít platného pro jízdu v MHD? 

Kde jsou odstavené vozy MHD, když 
právě nejezdí?

Jezdíš na ní a odrážíš se jednou nohou.

dopravní prostředek s trolejemi

místo, kde se čeká na tramvaj

Díky čemu mohou tramvaje jet po 
kolejích různými směry?

Srážka tramvaje a auta je dopravní…

Po čem jezdí autobus?

zkratka Dopravního podniku města Brna

dopravní prostředek, který jezdí po 
silnici a bez trolejí

1.
2.

3.
4.

5.
6.

7.
8.

9.
10.

11.
12.

13.
14.

15.
16.

1.

2.

3.

4.

5.

7/2


